
Bürke Sr. Verena
von Niederuzwil (SG)

1941
1959

1961-1964

1964-1983

1986
1986-1990
1990-1996
1996 —

9. November: geboren in Henau (SG)
7. März: Eintritt im Kloster St. Elisabeth in Schaan
1960, 8. September: erste Profess
1965, 8. September: ewige Profess
Ausbildung zur Hauswirtschafts- und Handarbeits-
lehrerin in Menzingen (ZG)
Schaan: Kloster St. Elisabeth
Handarbeits- und Hauswirtschaftslehrerin
1964-1972: an den Volksschulen Schaan,
Triesen und Vaduz
an den Fortbildungsschulen Schaan und
Vaduz und an der Höheren Töchterschule
St. Elisabeth
1968-1972: an der Volksschule Gamprin (Oberklassen)
1973-1983: Religionslehrerin an der Primarschule Schaan
(3. oder 4. Klasse)
und an der Sekundarschule St. Elisabeth
sowie Kochunterricht und Betreuung des Internates
1976: Missio als Katechetin durch Bischof Johannes Vonderach
1979-1981: Lehrerkatechetikkurs des Dekanates
Rom: Theologischer Kurs für Ordensfrauen
Röthenbach im Allgäu (Bayern): Chefköchin im Josefsheim
Oberreute, Ellhofen, Simmerberg und Weiler (Bayern): Pastoralhelferin
Mering (Bayern): Pfarrhaushälterin
Mitarbeit in der Pfarrei, Firmgruppen, Betagtenbetreuung
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